
УПРАВЛЕНИЕ ТРАНСПОРТА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

03. о л f г, Тамбов 

Об установлении в границах Тамбовской области перечня остановочных 
пунктов (в том числе расположенных на территориях автовокзалов или 
автостанций), которые разрешается использовать в качестве начальных 
остановочных пунктов и (или) конечных остановочных пунктов 
по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок 

В соответствии с частями 13, 14 статьи 4 Федерального закона 
от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом п Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить в границах Тамбовской области остановочные пункты 
(в том числе расположенные на территориях автовокзалов или автостанций), 
которые разрешается использовать в качестве начальных остановочных 
пунктов и (или) конечных остановочных пунктов по межрегиональным 
маршрутам регулярных перевозок, согласно перечню, указанному в 
приложении к настоящему приказу. 

2. Транспортному отделу (Сенин) организовать в установленном 
порядке представление в уполномоченный федеральный орган 
исполнительной власти уведомления о принятии настоящего приказа, 

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на сайте сетевого 
издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), а также на официальном сайте 
управления транспорта области http://trans.tmbreg.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности 
начальника управления В.В.Вакульчик 

http://www.pravo.gov.ru
http://www.tamlife.ru
http://trans.tmbreg.ru


УТВЕРЖДЕН 
приказом управления 

транспорта Тамбовской области 
от сз-Ой. a JN 

ПЕРЕЧЕНЬ 
остановочных пунктов (в том числе расположенных на территориях 

автовокзалов или автостанций) в границах Тамбовской области, которые 
разрешается использовать в качестве начальных остановочных пунктов и (или) 
конечных остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных 

перевозок 

№ 
п/п 

Наименование муниципального 
образования Тамбовской 

области/населенный пункт 

Адрес (местонахождение) начального 
(конечного) остановочного пункта 

1 2 "К J 

1 Бондарский район/с.Бондари 393230, Тамбовская область, с. Бондари, 
ул. Советская,74 (автостанция) 

2 Гавриловский район/с.Гавриловка 2-я 393160, Тамбовская область, с. Гаврнловка 2-я, 
ул. Мира, 46 (автостанция) 

j Жердевский район/город Жердевка 393670, Тамбовская область, г. Жердевка. 
ул. Советская, 93 (автостанция) 

4 Знаменский ранои/р.п.3наменка 393400, Тамбовская область. р.п.Знаменка, 
ул. Парковая,15 (автостанция) 

5 Инжавинский район/р.п.Инжавино 393310 Тамбовская область, р.п. Инжавино, 
ул . Ленинская J (кассовый пункт в здании ж/д 
стан ции «И 1 тжави11о ») 

6 Кирсановский район/городской округ 
Кирсанов 

393360. Тамбовская область, г. Кирсанов, 
ул. Ухтомского,55 (автостанция) 

7 Мичуринский район/муниципальный 
округ город Мичуринск-наукоград 

393773 Тамбовская область, г.Мичуринск, 
Липецкое шоссе, 12 (кассовый пункт) 

8 Мордовский район/р.н.Мордово 393600. Тамбовская область, р.п. Мордово, 
ул. Почтовый переулок,66 (автостанция) 

9 Моришнеки й район/городской округ 
Моршаиск 

393950. Тамбовская область, г. Моршанек. 
ул. К. Маркса 89 (автостанция) 

393950. Тамбовская область, г. Моршаиск, 
ул. Пролетарская, д.! 14 (автостанция 
«Eurobus68») 

10 М учкап с к и й район/р. п. М у чка не ки и 393570. Тамбовская область, 
р.п. Мучкапский. ул. Красная, 79 (автостанция) 

и Ни к и форовс кий рано н /р. п. Дм итриевка 393002 Никифоровский район р.п. Дмитриевка 
пл. Ленина д.5 (кассовый пункт в здании ж/д 
стан ци и «Дмитриевка ») 



н» 
II/П 

Наименование муниципального 
образования Тамбовской 

области/населен ный пун к г 

Адрес (местонахождение) начального 
(конечного) остановочного пункта 

1 7 А» 3 

12 Первомайский район/р.пЛ Лервомайский 393700, Тамбовская обл., р/п Первомайский, 
ул. Вокзальная, 1 (кассовый пункт в здании ж/д 
станции «Богоявленск ») 

13 Петровский район/с.1кировское 393070 Петровский район, с.Петровское. 
ул. Кооперативная дЛ 16 
(кассовый пункт в здании ж/д станции 
«Избердей ») 

14 Пичаевский район/с.Пичаево 393970. Тамбовская область, с. Пичаево, 
ул. Пролетарская, 61 (автостанция) 

15 Рассказовский район/городской округ 
Рассказов© 

393250, Тамбовская область, г.Рассказово, 
ул. Куйбышевский проезд,? (автовокзал) 

16 Ржаксинский район/ р.п.Ржакса 393520 Тамбовская область Ржаксинский район 
ул. Станционная, 65 
(кассовый пункт в здании ж/д станции «Ржакса») 

17 Сампурский рано н/п. С ати н ка 393430 Тамбовская область, р.п. Сатинка 
Садовая 12а (автостанция) 

18 Сосновский район/р.п.Сосновка 393840 Тамбовская область р.н.Сосновка ул. 
Вокзальная, 2 
(кассовый пункт в здании ж/д станции 
«Челновая») 

19 Староюрьевский район/с.Староюрьево 393800. Тамбовская область, с. Староюрьево. 
ул. Сутормипа.22 (автостанция) 

20 Тамбовский район/городской округ -
город Тамбов 

392014 Тамбовская область г.'Тамбов, 
ул. Киквидзе.77 (автовокзал «Тамбов») 

392 018 Тамбовская область г.Тамбов, 
ул. Мичуринская.46 (автовокзал «Северный») 

21 Токаревский район/р.п.Токаревка 393550, Тамбовская область, р.п. Токаревка. 
ул. Советская,.! 8 (автостанция) 

22 У варовски й рай о и/городе кой о круг 
Уварове 

392001, Тамбовская область, г. Уварове, 
ул. Базарная, 4а (автостанция) 

23 Умете к и й райо н/р.п. У мет 393130, Тамбовская область, р.п. Умет, 
ул. Мира,2 (автостанция) 

24 Котовск /городской округ Котовск 393194 Тамбовская область, г.Котовск. 
ул.Южная. 4 (автостанция) 


